
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июля 2014 г.                                                                                                         № 226 

 

 

О награждении медалью «За заслуги» 
 

 

 В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Наградить медалью «За заслуги» Нормана Сергея Лазаревича – 

генерального директора ООО «Лина», за многолетний добросовестный труд, 

большой вклад в социально-экономическое развитие Старооскольского городского 

округа и в связи с профессиональным праздником Днем работника торговли. 

2. Наградить медалью «За заслуги» Вербкина Виктора Алексеевича  

директора МКУ «Редакция газеты «Оскольский край» за многолетний 

добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие 

Старооскольского городского округа и в честь празднования Дня города. 

3. За многолетний, добросовестный труд, личный вклад в развитие  

Старооскольского городского округа и в связи с профессиональным праздником 

Днем машиностроителя наградить медалью «За заслуги»: 

3.1. Барчук Сергея Анатольевича – токаря-расточника механосборочного 

цеха открытого акционерного общества «Оскольский завод металлургического 

машиностроения»; 

3.2. Бородина Леонида Петровича – начальника бюро  горно-

обогатительного и металлургического оборудования технического отдела 

открытого акционерного общества «Оскольский завод металлургического 

машиностроения». 

4. За высокие достижения в труде и в связи с 55-летием со дня образования 

ЗАО «СОАТЭ» наградить медалью «За заслуги»:  

4.1. Ломоносова Александра Алексеевича  старшего мастера цеха 24 

закрытого акционерного общества «Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 



2 
 

4.2. Простакова Алексея Анатольевича  начальника строительного 

управления закрытого акционерного общества «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 

4.3.  Сосунова Виктора Анатольевича  слесаря-ремонтника цеха 21 

закрытого акционерного общества «Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова». 

5. За высокие достижения в труде и в связи с профессиональным праздником 

Днем машиностроителя наградить медалью «За заслуги»:    

5.1 Быкову Валентину Васильевну  начальника бюро цеха 06 закрытого 

акционерного общества «Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 

  5.2 Кольцовскую Елену Николаевну  прессовщика изделий из пластмасс 

цеха 01 закрытого акционерного общества «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова». 

6. Администрации Старооскольского городского округа выплатить лицам, 

указанным в пунктах 1-5 настоящего решения, единовременную денежную премию 

в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей каждому за счёт средств бюджета 

Старооскольского городского округа. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк 

Е.И.). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 


